

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu.
Zapytania nr 1 do treści SIWZ wraz z
wyjaśnieniami**

ZP.271.2.14.2020

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający, Gmina Pątnów, Pątnów 48, 98-335 Pątnów, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Pątnów”:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SIWZ § 4 ust.1 pkt.12) 13) 14) i 12), § 11 ust.4 oraz Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 5 ppkt 5.2 i 5.3:

„4)za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa (o których mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku,”

oraz

„5.2 uzyskania poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji z dnia 15 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 2412), „

oraz

„5.3 Uzyskanie:

1. uzyskania poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,
2. poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego

użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych z dnia 14 grudnia (Dz. U. z 2016 r., poz. 2167),”

Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019.2010 tj. z dnia 2019.10.23), gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

To Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów.

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższy wniosek, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę?

Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 7 do SIWZ § 4 ust.1 pkt.12) 13) 14) i 12), § 11 ust.4 oraz Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 5 ppkt 5.2 i 5.3. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie wyłącznie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie 2 pkt. 2.1.3 ppkt. 4:

„4) Harmonogram w formie kolorowych wydruków (tzw. „kalendarzyki odbiorów”) Wykonawca przygotowuje i dostarczy do wszystkich nieruchomości zamieszkałych w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy. Dopuszcza się zmianę terminu dostarczenia kalendarzyków określonego powyżej, w zależności od terminu podpisania umowy.”

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w wersji papierowej? Jest to praktyczne i wygodne rozwiązanie, a przy tym rezygnując z papierowej wersji wspólnie działamy proekologicznie, pomagając chronić środowisko. Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie określonej ilości każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego (np. po 100 szt.) dla osób, które mają utrudniony dostęp do Internetu.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„4) Harmonogram w formie kolorowych wydruków (tzw. „kalendarzyki odbiorów”) Wykonawca przygotowuje i dostarczy do siedziby Zamawiającego w ilości odpowiadającej liczbie nieruchomości objętych zbiorczą wynikającą ze złożonych deklaracji, w terminie 14 dni od podpisania umowy. Dopuszcza się zmianę terminu dostarczenia kalendarzyków określonego powyżej, w zależności od terminu podpisania umowy.”

W przypadku odrzucenia obu powyższych propozycji Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu dostarczenia harmonogramów na 2021 rok do mieszkańców na 31.03.2021 r. – zgodnie z zapisami §2 ust. 2 pkt. 2 Projektu umowy.

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostarczenia harmonogramów na 2021 rok do 31.03.2021 r. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie 2 pkt. 2.2 ppkt 2.2.1. oraz zadanie 3 pkt 2.3 ppkt 2.3.1.

„12) zużyte opony (16 01 03)

oraz

- zużyte opony”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„12) zużyte opony (16 01 03) –zużyte opony (rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.”

oraz

„-zużyte opony (16 01 03) –zużyte opony (rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.”

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie 2 pkt. 2.2.1 ppkt 5) :

„2.2.1 Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów:

5) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„5) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, **pod warunkiem dostarczenia ich przez właściciela nieruchomości – ze względu na wymogi sanitarne oraz względy bezpieczeństwa – w specjalnie do tego przeznaczonych, jednorazowych, szczelnie zamkniętych pojemnikach.”**

Odpowiedź na zapytanie nr 4:

Zamawiający bierze pod uwagę przedłożoną sugestię. Wszelkie wskazane w Załączniku nr 1 do SIWZ Zadanie 2 pkt. 2.2.1 ppkt 5) produkty będą zbierane na PSZOK a następnie zabezpieczane i przekazywane Wykonawcy. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie 2 pkt. 2.2.4 tiret 12 i 13 :

„2.2.4 Wykonawca wyposaży PSZOK w pojemniki na odpady w ilości i o rodzajach wynikających z obowiązku ich gromadzenia w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy, w tym minimum:

- pojemnik/kontener na zużyte opony,
- pojemnik/kontener na meble i inne odpady wielkogabarytowe,”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„2.2.4 Wykonawca wyposaży PSZOK w pojemniki na odpady w ilości i o rodzajach wynikających z obowiązku ich gromadzenia w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy, w tym minimum:

- pojemnik/kontener na zużyte opony, Wykonawca dopuszcza możliwość gromadzenia w/w odpadów luzem, w wyznaczonym miejscu, zamiast w pojemniku/kontenerze.
- pojemnik/kontener na meble i inne odpady wielkogabarytowe, Wykonawca dopuszcza możliwość gromadzenia w/w odpadów luzem, w wyznaczonym miejscu, zamiast w pojemniku/kontenerze.”

Odpowiedź na zapytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu Załącznika nr 1 do SIWZ Zadanie 2 pkt. 2.2.4 tiret 12 i 13.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie 3 pkt. 2.3.1 tiret 4 :

2.3.1 Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

1) odbiór odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych, wystawionych na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej. Odbiór odpadów wielkogabarytowych w ramach umowy powinien być zrealizowany 1 raz w roku.

Zbiórka obejmuje:

- zużyte baterie i akumulatory,

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższego tiretu. Nie jest to odpad wielkogabarytowy, a mieszkańcy mogą go dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych we własnym zakresie.

Odpowiedź na zapytanie nr 6:

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 7:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Zadanie 3 pkt. 5 ppkt 5.13 :

„5.13 Wykonawca sporządza sprawozdania, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazuje je Zamawiającemu.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„5.13 Wykonawca sporządza sprawozdania, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazuje je Zamawiającemu **za pośrednictwem bazy BDO.**”

Odpowiedź na zapytanie nr 7:

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór formularza ofertowego pkt. 2 ppkt 1):

”1) Oferuję/oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z:

- zakresem prac zawartym w SIWZ oraz zamieszczonym w „Opisie przedmiotu zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ,

za całkowitą cenę oferty¹ za okres od 01.04.2021 r. do 31.03.2022 r.:

..... brutto

słownie złotych:

¹ Cena oferty stanowi całkowite wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy, uwzględniające wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„.....¹ Cena oferty brutto stanowi iloczyn ceny brutto za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów komunalnych i szacowanej do odbioru ilości odpadów, cena jednostkowa uwzględnia wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ.”

Odpowiedź na zapytanie nr 8:

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 9:

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SIWZ § 8 ust.8:

„8.Za nieterminową płatność Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„8.Za nieterminową płatność Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe **za opóźnienia w transakcjach handlowych.**”

Odpowiedź na zapytanie nr 9:

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 10:

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SIWZ § 12 ust.2 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 4 ppkt.

3) oraz SIWZ pkt.18 ppkt. 18.1:

„2.Zabezpieczenie ustala się w wysokości 5 % ceny oferty brutto, o której mowa w § 8 ust. 1 niniejszej umowy.

oraz

„3)W przypadku wybrania mojej oferty, przed podpisaniem umowy wniosem zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % całkowitej ceny oferty brutto.”

oraz

„18.1 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy na podstawie art.150 ustawy PZP w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie należy wnieść przed podpisaniem umowy.....”

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższych zapisów lub obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wysokości 1% całkowitej ceny oferty brutto.

Odpowiedź na zapytanie nr 10:

Zamawiający zgadza się na obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 1% całkowitej ceny oferty brutto. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 11:

Dotyczy: Załącznika nr 7 do SIWZ:

„Wykonawca wnioskuje o dodanie do wzoru umowy paragrafu 17 o następującej treści:

„§ Siła Wyższa”

1. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarzenia siły wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagłe, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można było zapobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2.
2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i niewypowiedziane, blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powodzie, wybuchy oraz inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa w ust. 1.
3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące:
 - 3.1. Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej działaniu. Zawiadomienia – dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, telefonicznej lub faksu – winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od powstania „siły wyższej”;
 - 3.2. W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie potwierdzić je w formie pisemnej. Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej siły wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pisemnego potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikających z niniejszego paragrafu.

4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działanie nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji Umowy.

5. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy ust. 6 .

6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświadczenia o rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego, a niezapłaconego Przedmiotu Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy, przy czym Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgodnie ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.

7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów wpływają na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego świadczenia usług lub wykonania ich za cenę ofertową, Wykonawca będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wpływu na terminy wykonania usług i/lub koszty.”

Odpowiedź na zapytanie nr 11:

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie dodatkowego paragrafu do projektu umowy obejmującego jedynie punkty 1 i 2 proponowane przez Pytającego. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja.

Zapytanie nr 12:

Dotyczy: pkt. 8.4.8 SIWZ:

„8.4.8. zezwolenie na zbieranie odpadów, o których mowa w art. 41 w związku z art. 232 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie objętym przedmiotem zamówienia.” Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„8.4.8. wpisu do rejestru Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO), z którego wynika posiadanie przez Wykonawcę zezwolenia na zbieranie odpadów, o których mowa w art. 41 w związku z art. 232 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie objętym przedmiotem zamówienia.”

Odpowiedź na zapytanie nr 12:

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 13:

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy, §2 ust. 2 pkt. 1

„1) obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki – od dnia zawarcia umowy do dnia 31.03.2021 r. oraz obowiązek przedłożenia Zamawiającemu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach na dzień 31.03.2021 r. wraz z informacją o posesjach i miejscach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia) – do 31.03.2021 r. ”

Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu przedłożenia Zamawiającemu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach. Skoro termin na dostarczenie pojemników upływa w dniu 31.03.2021 r. Wykonawca wnioskuje o zastosowanie terminu 15.04.2021 r. na przedłożenie w/w raportu.

Odpowiedź na zapytanie nr 13:

Zamawiający zgadza się na zmianę terminu przedłożenia raportu o ilości i rodzaju pojemników do 15.04.2021 r.. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 14:

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy, §4 ust. 1 pkt. 17

„17) sporządzania i przekazywania Zamawiającemu sprawozdań, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz sprawozdania do-tyczącego ilości i rodzajów odpadów zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Sprawozdanie należy przekazać Zamawiającemu w wersji papierowej i w wersji elektronicznej,
”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„17) sporządzania i przekazywania Zamawiającemu sprawozdań, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach **za pośrednictwem BDO** oraz **informacji** dotyczącej ilości i rodzajów odpadów zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Informację dotyczącą PSZOK należy przekazać Zamawiającemu w wersji papierowej i w wersji elektronicznej,”

Odpowiedź na zapytanie nr 14:

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 15:

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy, §8 ust. 13

„13. Wynagrodzenie nie ulegnie zmianie w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości nieruchomości objętych umową, z których będą odbierane odpady komunalne.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„13. Wynagrodzenie **jednostkowe** nie ulegnie zmianie w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości nieruchomości objętych umową, z których będą odbierane odpady komunalne.”

Odpowiedź na zapytanie nr 15:

Zamawiający zmienia uszczegóławia zapis w następujący sposób: §8 ust. 13 „Cena jednostkowa (...)” W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 16:

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt umowy, §12 ust. 5 i 7

„5. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wniesione w jednej z form opisanych w ust. 4 tego paragrafu powinno być zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych oraz niniejszą umową, a w szczególności:

a) 100% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy winno zawierać określony datą termin odpowiedzialności Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie

zamówienia, nie krótszy niż termin obejmujący okres przewidziany umową na wykonanie przedmiotu umowy i okres 30 dni po wykonaniu przedmiotu umowy,

b) 30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy pozostawione na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady winno zawierać określony datą termin odpowiedzialności Wykonawcy, nie krótszy niż okres rękojmi i obejmujący dodatkowy okres 15 dni.”

oraz

„7. Zamawiający zwróci Wykonawcy 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania umowy i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane. Pozostała część zabezpieczenia zostanie zwrócona Wykonawcy nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady tj. od dnia złożenia przez Wykonawcę sprawozdania, o którym mowa w § 5 ust. 1.2.”

Wykonawca zauważa, że powyższe zapisy dotyczące §12 ust. 5 lit. b) oraz ust. 7 są właściwe dla robót budowlanych a nie usług, które są przedmiotem niniejszego zamówienia publicznego. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ich wykreślenie i zmodyfikowanie na następujący:

„Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.”

Odpowiedź na zapytanie nr 16:

Zamawiający zgadza się na proponowane zmiany. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.

Zapytanie nr 17:

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór formularza ofertowego pkt. 2:

„Okres rękojmi: do dnia przekazania przez Wykonawcę sprawozdania o którym mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. do 31 lipca 2022 r.”

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższego zapisu, ponieważ okres rękojmi dotyczy zamówień na dostawy lub roboty budowlane, a nie usług.

Odpowiedź na zapytanie nr 17:

Zamawiający zgadza się na proponowane zmiany. W związku z tym zostanie dokonana modyfikacja treści SIWZ.



WOJT
dr Jacek Olczyk

